sanctam sedem Apostolicam nomine Regis pro causa hu-  
 ius sancti dignaretur ferre subsidium. At vero iniuria  
 temporum factum est quod & ad optimum pastorem Pa-  
 pam Gregorium Decimum tertium morte præuentum lit-  
 teræ datæ non peruerterunt. Et nobis cunctantibus Regé  
 Stephanum mors inopina, & repentini casus eripuerunt.  
**Anno vero Domini 1587.** In aduentu Domini. Cum Se-  
 renissimo Sigismundo Tertio Rege Poloniæ pientissimo,  
 Domino meo clementissimo Cracouiam veni, & per Re-  
 uerendum patrem prouincialem F. Fælicem S. Theol. Ma-  
 gistrum, in prædicatorem ordinarium constitutus iterum  
 ad conscribenda miracula animum, & calamum applicaui  
 eidemque libro miraculorum cautius, & diligentius ea,  
 quæ mihi sub fide dignis testibus offerebantur, quæ ma-  
 nu tangere, & oculis perspicere petui diligenter con-  
 signaui quoisque mihi Romam proficiscendum erat.  
**Namque in capitulo Louicieñ. 1586.** pro festo S. Micheal-  
 lis diffinitor Generalis Capituli electus, cogitare cepi, qua  
 tenus non tantum religionis negocium cuius causa Ro-  
 man properandur: erat, sed etiam causam Canonizatio-  
 nis Sancti Hyacinthi ad sedem Apostolicam afferem pro-  
 mouendam, Communicato igitur cum patribus Craco-  
 uieñ. consilio (cum prouincialis Poloniæ Fælix ob cō-  
 tagionem pestis longè abesset, nec ad eum aditus facilis  
 esset) accepta supplicatione fratrum illius Conuentus ad  
 Serenissimum Sigismundum Tertium Regem nostrum  
 Vuarsouiam properauit. Et in comiciis generalibus Vuar-  
 souieñ. tam pientissimi principis, quam etiam religiosissi-  
 mis, & Serenissimæ Annæ Reginæ Poloniæ, & oīum Epi-  
 scoporum, & Palatinorum Castellanorum, & Nunciorū  
 terrarum, qui Catholica, & auita fide, & pietate pol-  
 lebant litterarum præsidia accipiens Romanum Dei adiu-  
 torio, & Sancti Hyacinthi præsidio properans fæliciter  
 perueni. Hæ autem sunt litteræ quarum recommenda-  
 tione

tlone fultus apud sedem Apostolicam negotium sum  
exorsus.

*Littera Serenissimi Stephani Polonia Regis ad Gregorium  
Decimum tertium Pontificem Ma-  
ximum.*

**S**anctissimo Domino nostro diuina prouidentia Grego-  
rio XIII. Vniuersalis Ecclesie Dei Pontifici Maximo  
Domino meo clementissimo.

Beatissime pater D. clementissime. Post oscula pedum  
beatorum . Serenissimi superioris ætatis Reges Poloniæ  
vna cum Reuerendis Episcopis saepius iam Apostolicæ se-  
di commendarunt suis litteris Fratrem Hyacinthum sacri  
prædicatorum ordinis virum singularis sanctimonix at-  
que admirabili præstantia maximarum virtutum. Adiun-  
ixerunt, & illam petitionem , vt eiusdem Apostolicæ sedis  
auctoritate inter sanctos Catholica Apotheosi referatur.  
Æquitati petitionis, quædam concessa sunt, vt est sacrum  
Missæ sacrificium oratione de vno Confessore inserta .  
Alia vero , vtpote consecratio seu Canonizatio ipsa ho-  
minis admirandis virtutibus clarissimi sunt ad tempus  
oportunius commodiusque dilata. Interea vero cum eius-  
dem integerimi viri , qui idem comes Sancti Dominici  
idem discipulus fuit, continuo Sanctitas florescat, & libris  
auctoritate publica conscriptis, mirifice piis hominibus  
apud Deum suffragari, varioque elucere miraculorum ge-  
nere probetur Iusta , & pia religiosorum patrum Sancti  
Dominici familiae videlicet Prioris Provincialis Regni  
mei totiusque conuentus sanctissimæ Trinitatis Craco-  
ueni. petitione adductus hoc ipsum vetus , & inchoatum  
negotium B. Hyacinthi Canonizandi Beatissime pater  
S.V. commendo simulque ab eo peto , vt rebus omnibus,  
quæ huc attinent animaduersis testimonijisque cognitis  
tandem

tandem id de tali tantoque viro declareret, quod diuini nominis laudi quod pietati Christianæ, quod Catholicæ Ecclesiæ incremento iudicauerit consentaneum maxime futurum. Sanctitatem Vestram in Ecclesia Christi administranda diu prospere valere cupio. Datum Cracoviæ 14. Septembris Anno Domini 1583. Regni vero nostri octauo Sanctitatis Vestre obsequentiissimus filius Stephanus Rex Poloniæ manu propria.

*Littera Serenissimi Sigismundi Tertij Poloniae, & Sueciae Regis, ad Sextum Quæntum Pontificem Maximum.*

**S**anctissimo, ac Beatissimo Patri, & Domino Domino Sixto diuina prouidentia Papæ Quinto Sacrosanctæ Romanæ, ac vniuersalis Ecclesiæ Pontifici Maximo Domino clementissimo. Sanctissime, ac Beatissime in Christo Pater, & Domine Domine clementissime. Post oscula pedum beatorum, mei, regnique, & dominiorum meorum diligentem commendationem. Quod Serenissimos Poloniæ Reges prædecessores meos iam inde à multo retro tempore à Dominis S. V. predecessoribus Pontificibus Maximis summo studio petiisse intellecti. Idem ego, vt non minori a S. V. pectam adducor tum illorum exemplis, tum ipso pietatis officio, nimirum ut S. Hyacintho S. Dominicī discipulo, & comiti religiosissimo, quem propter miracula ab ipso tum viuo tum defuncto edita populus meus magna pietate veneratur Apostolica auctoritate diuorum honorem tribuat. Rem hanc Sanctissimo huic viro iampridem debitam, & cum à Regibus ipsis, tum ab hisce populis diu expeditam variæ superioris ætatis tum perturbationes tum difficultates in hoc S. V. ac meū tempus protulerunt quasi extremū hono-

honorem hunc suum à S. V. D. Hyacinthus expectasse , ac eum illi potissimum acceptum referre voluisse videatur. Quamobrem supplico S.V. velit tū ea, quæ iam à superioribus Pontificibus , & instituta & concessa eo in negotio fuerunt tum vitam, actus, necnon ea quæ discessum ex hac vita sancti illius viri sunt cōsequuta cognoscere, Ac siquidem erunt eiusmodi, quæ non humana vi, sed singularis cuiusdam diuinæ gratiæ præsidiis perfecta sint vti sane sunt plane diuina, ne patiatur diuinum hominē debito hic inter homines premio carere. Excitat admiratores virtutum, & miraculorum illius ad vitam illius imitandam , ac Deum Opt. Max. qui ita mirabilis est in sanctis suis tanto ardentiore pietate colendum Erit hoc omnibus sœculis coramemorabile S. Hyacinthum S.V. Pontificatu sanctum esse declaratum, qui eo honore quasi deuinctus perpetuo S.V. salutem ad hanc Ecclesię Dei prourationem , quam tanta vigilantia S.V. moderatur, & gubernat, Deo cui adstat, & quem præsens intuetur commendabit, ac meus etiam Regnique mei in cælis assiduus erit patronus. Negotij totius istius progressum, ac quid de miraculis diuinam sanctitatē viri istius comprobantibus cognitum exploratumque sit venerabilis Seuerinus eiusdem fratrum prædicatorum instituti sacerdos, & Theologus ad S. V. perferret cuius ego clementiæ me Regnumque meum etiam atque etiam commendō . Datum Vuarszouiae die 5. mensis Martij Anno Domini 1589. eiusdem S.V. obsequentissimus filius Sigismundus Rex Poloniæ .

*Littera Serenissima Anna Regina Polonia , Ad  
Sixtum Quintum Pontificem  
Maximum.*

**S**anctissimo , ac Beatiss. in Christo patri , & Dño Dño  
Sexto diuina prouidentia Papę V. Sacrosanctę Romanę  
ac

ac vniuersalis Ecclesiæ summo Pontifici Domino clementissimo. Beatissime Pater. Post oscula pedum beatorum S.V. & obsequiorum meorum in gratiam eiusdem dilectionem commendationem, Tametsi compertum mihi est ea, quæ religionis pietatisque sunt augendæ nulla commendatione apud S. V. egere: cum in hoc genere negotii suas omnes curas cogitationesque habet defixas sumpsi nihilominus partes hisce meis litteris Diuum Hyacinthum commendandi Sanctitati Vestrae si commendandi sunt hi quos præstans excellensq; virtus cælo immortalique gloria asseruit. Verum audeam ego eorum causa in terris aliquid facere, qui præsentem mundi opificem Deum, præsentes appellare omnium nostrum causa nunquam in cœlo desistunt, Splendescit in dies singulos huiusc Diui Sanctorum, populi pietate miraculisque insignis, Apparet cuius quanti, & cuius viri fuerit comes, & imitator, siquidem à Duō Dominico Polonus in Poloniā missus Apostoli munus obiuit. Quod igitur à S. V. Serenissimus Rex Nepos meus plerique ordines Regni Poloniæ petunt hoc ego etiam supplico uti hunc Diuum Hyacinthum S.V. numero sanctorum iampridem sanctitate vitæ ascriptum, & promulgatum auctoritate sua Apostolica ascribat, & Ecclesiæ Sanctum esse, uti quidem est, promulget. Cætera, quæ hoc spectent S. V. ex venerabili Seuerino sacerdote Theologo ordinis prædicatorum cognoscet uberiorius. Quam diu florentem benè, ac fæliciter valere cupio. Datum Vuarszouïæ die septima mensis Martij Anno Domini 1589. Sanctitatis Vestrae obedientissima filia Anna Regina Poloniæ, &c.

*Littera Illustrissimi, & Reuerendissimi Cardinalis  
Radziutli ad Sextum Quintum Pontificem Maximum.*

**S**Antissimo Domino nostro. Beatissime Pater. Post oscula pedum Beatorum. Miracula D. ui Hyacinthi socii olim, ac discipuli Sancti Dominici, quibus Dei beneficio claruit adeo stupenda admirandaque fuere, ut eorum fama vniuersum ferè Christianū orbem repleuerit. A Serenissimisque Poloniae Regibus dignus fuerit visus, qui sedis Apostolicæ auctoritate in numerum beatorum co-optaretur, cultuque ac veneratione eorum quo ceteri viri sancti honoraretur. Iamque diuina prouidentia, ac eorundem Serenissimorum in Polonia Regum studio non parua sanè Canonizationis Diuini huius viri fundamenta tempore Clementis Septimi iacta fuere quin potius productis tunc iis omnibus de Sanctitate D. Hyacinthi, que ad actum Canonizationis requirebantur in tantum res progressa erat, ut sine dubio ad optatum finem deducta fuisse, nisi tumultus bellici sub illud ipsum tempus in Italia extorti obstitissent, id cum ex scriptis authēticis, que S. V. offerentur manifestum sit rem longioribus verbis S. V. non exponam. In eo tantum apud S. V. Diuini huius viri causam ago supplexq; peto, ut S. V. prouidere auctoritate sua dignetur, ne tantus vir, quem Deus, & vitæ sanctimoniam, & miraculorum gratia honoratum esse voluit debito sibi virtutibusque suis careat honore famaque nominis illius, ac gloria sensim intereat. Qua sane ratione honori tam diuini viri consulet, & gloriam Dei, qui in sanctis suis potens laudabilis, & gloriosus est extollat. Me quoque, & vniuersos Catholici nominis in Regno Poloniae sibi, ac sancte sedi Apostolicæ deuinctissimos reddet. Quam præpotens Deus ad sui nominis gloriam diu incolumem conseruet.

Datum

Datum Vvarszouia die 18. Martii Anno Domini 1589.  
S. V. Humillimus, & obedientissimus seruus Georgius  
Cardinalis Radziuilus, &c.

*Litteræ Illustrissimi Archiepiscopi Gnesnen. ad  
Sixtum Quintum Pontificem Ma-  
ximum.*

**S**ANCTISSIMO, ac BEATISSIMO in Christo Patri, & Domino nostro Domino Sixto diuina prouidentia Sanctæ Romanæ, & vniuersalis Ecclesiæ Pontifici Maximo. SANCTISSIME, ac BEATISSIME Pater Domine Domine clementis sine. Iam diu est cum negotium Canonizationis Sancti Hyacinthi Sancti Dominici sectatoris, & discipuli ad sanctam Sedem Apostolicam delatū fuerat, Beatæque memoriæ Clementi Septimo Pontifici Maximo non paruos iam in eo progressus fecerat. sed cum propter Italicorum bellorum tempestates, rerumque Romanarum varias, ac subinde sese sequentes perturbationes, & ipse & alii postea Summi Pontifices non modo operi tam præclaro finem non imposuerint, sed etiam quadam temporis iniuitate, ea omnia, quæ de vita & miraculis Beati illius viri grauisissimis hominum testimoniis perscripte fuerant nunc primum ex tenebris eruta lucem aspexerint. Denuo res eadem integra refertur ad S. V. Faxit Deus Optimus Maximus, ut à S. V. in cuius est Pontificatum diuinitus adducta feliciter tandem, & quam citissime absoluatur. Equidem cum S. V. voluntatem cum plenitudine potestatis confero nullus mihi hac de re illi supplicandi videtur locus relictus, sed vita sanctitas, operumque admirandorū multitudo, & magnitudo, quibus cœlestis vir ille viuus, mortuusque claruit quæque non modo à maiorum patrumque nostrorum memoria ad nos deuenerunt, sed nostra etiam aetate quotidie fere conspiciuntur. Hoc à me pietatis officium

officium efflagitant, vt S. V. interpellare non dubitem ve-  
lit pro insigni sua pietate tantorum gestorum memoriam  
ab interitu, & obliuione vindicare, & si iudicauerit con-  
iunctum id fore cum diuini nominis laude Christianæque  
religionis incremento eundem etiam illi cultum, & ho-  
norem decernere, qui Sanctis aliis cum Christo in cælis  
regnantibus exhibetur. Quod cum S. V. celeriter ut spe-  
ramus, & optamus perfecerit, non modo nostrorum ho-  
minum pietatem, qua in cælestis illius viri memoriam re-  
ligiose colendum feruntur augebit, sed etiam eiusdem San-  
cti precibus, & in hoc Ecclesiæ sanctæ regimine diutur-  
nam felicitatem, & retributionem postea sempiternam  
comparabit. Commendo orationes meas humillimas S. V.  
Datum Vuarszouiaæ 8. Martii Anno Domini 1589. Eius-  
dem S. V. Humillimus (Capellanus) Stanislaus Archiepi-  
scopus Gnesneñ. manu sua.

*Litteræ Illustrissimi Archiepiscopi Leopolien.  
Ad Sextum Quintum Pontificem  
Maximum.*

**S**anctissimo Domino nostro. Sanctissime ac Beatissime  
Pater. Post oscula pedum Beatorum. Beati Hyacinthi  
ordinis S. Dominici atque ipsius patris coætanei conspi-  
cua vitæ sanctimonia, pietas insignis, doctrina celebris. ze-  
lus erga Deum seruens in eiusque sancta Ecclesia indefes-  
si labores, Dei Optimi Maximi benignitate, miraculis, &  
beneficiis uariis ad eius sacram tumbam illustrantur.  
Quod documentis certis cum apud antecessores S. V. pro-  
batum est, tum apud Sanctitatem Vestram abunde vti spe-  
ro demonstrabitur. Ab illis iam duplii officio vir ille  
beatus, decoratus est S. V. quod ab illius singulari pietate

Regnum hoc, id autem est, honoribus sanctorum Dei fave-  
uentissimo Pontifice exspectat, ut huic negocio iam ma-  
num extremam apponere studiisque piis, & desideriis no-  
stris respondere atque ipsum S. Hyacinthum qui fidelis  
seruus erat Iesu Christi, inter eius Beatos seruos, quo-  
rum animæ gaudent in cælis etiam in hac misericarum val-  
le in qua viuimus expectan̄ Beatam spem & aduentum  
magni Dei, & Saluatoris nostri Iesu Christi Apostolica  
sua sanctissima auctoritate referre, & connumerare, ac  
Canoni Beatorum Confessorum adscribere vellit, & ipse  
humillimus seruus S. V. eidem supplico, demum patrem  
misericordiam obnixe rogans, ut S. V. diutissime saluam  
fælicem, & incolumem ad sui nominis laudem, & Sancte  
Ecclesie salutem conseruare vellit Varsouie in Comi-  
tiis Regni Die 14. Martij 1589. Sanctitatis Vestre. Hu-  
millimus, ac perpetuus seruus. Ioannes Demetrius Suli-  
kouuski Archiepiscopus Leopolich.

*Littera Reuerendissimi Domini Petri Myskowuski Episcopi  
Cracouen. Ad Sextum Quintum Pon-  
tificem Maximum.*

**S**Antissimo, ac Beatissimo Patri Sixto Quinto sum-  
mo, ac vniuersali Ecclesiæ Dei pastori Domino cle-  
mentissimo. Sanctissime, ac Beatissime Pater. Quan-  
tis miraculis Sanctus Hyacinthus Sancti Dominici comes  
& discipulus claruerit, non modo post mortem verum  
etiam dum vitam hanc mortalem viueret. puto S V. notum  
esse. Eo enim fama Sanctitatis illius, & miraculorum pro-  
cessit huius ut amplissimi Regni vicinarumque nationum  
fiabibus non contenta vniuersam Christianam Rempublicam  
perualisse, & omnium mortalium, qui de illius sanctis audi-  
uerit

uerē mentes summam in admirationē rapuisse videatur.  
 Nec immerito certe pauci enim in sacrarum litterarum  
 monimentis iis miraculis claruisse leguntur , quæ D. Hyac-  
 cinthum fecisse non modo accepimus, verum etiam ipsi-  
 met oculis nostris conspeximus. Nam ut ea omittam, quæ  
 illi cum aliis sanctissimis viris communia fuere quod cæ-  
 cuscus, curauerit, leprosos mūdauerit egrotos sanauerit, mul-  
 taque alia admiranda miracula diuīsa fretus potentia fe-  
 cerit, illud modice attingā quod paucis sanctis in vita cō-  
 tigisse legimus, tres à morte ad vitam reuocauit, vita verò  
 funditus, & usque nunc magnis claret miraculis S.V. singu-  
 la non enumerabo: Ea enim Albertus Leander Bononiensis  
 libro suo de viris Illustribus ad Nicolaum Fliscium Ge-  
 nuensem Cardinalem scripto , qui omnium fere manibus  
 teritur abunde, ac diserte recensuit tum etiam quod S. V.  
 ea melius si ei adhuc minus nota sunt ex grauiissimorum  
 virorum testimoniosis, quæ illi offerrētur cognoscet. ac in-  
 telliget : Hęc autem cum ita se habeant etiam atq; etiam  
 supplico S.V. vna cum toto clero meo vt S.V. sedis Aposto-  
 licę auctoritate suaque sentētia S. Hyacinthū in numerū  
 sanctorum assūnere atque aggregare velit, rebusque om-  
 nibus, quæ huc attinent animaduersis , ac testimoṇiis co-  
 gnitis, id de tali tantoque viro statuat, quod diuini nomi-  
 nis laudi, quod pietati Christianæ, quod Catholicæ Eccle-  
 sī incremento iudicauerit consentaneum maxime futu-  
 rum, puto autem id S.V. perlībenter facturam Magnę enim  
 pietatis est non pati occidere eorum memoriam, qui egre-  
 gii factis, & supra humanum captum diuina quadam ope  
 gestis omnem æternitatem meruerūt. S.V. in Ecclesia Chri-  
 sti administranda diu prospere valere cupio, cuius me grā-  
 tie atque clementię, meumque clerum etiam atque etiam  
 commendō . Datum Bodzantini die .5. mensis Februarii  
 Anno Domini 1589 eiusdem S.V. humillima creatura. Pe-  
 trus Episcopus Cracouieñ.

*Littera Reuerendissimi Episcopi Posnanien. Ad  
Sixtum Quintum Pontificem  
Maximum.*

**S**Antissimo Domino nostro Sixto diuina prouidentia Pontifici Max. Domino clementissimo. Beatissime Pater, & Domine D. clementissime. Post oscula pedum Beatorum. Piæ voluntati petitioni que religiosæ patrum ordinis S. Dominici obsecutus ad S. V. de B. Hyacintho eiusdem ordinis viro singulari prædito integritate scribendū existimauit supplicando S. V. vt eundem in sanctorum album numerumque referat tis omnibus rebus perspectis, & examinatis, quæ Catholica Apotheosis exquirit, siquidem extant de vario miraculorum genere, quæ plerumq; sunt magna sanctimoniae argumenta libri auctoritate publica conscripti. Res est præterea a D. Clemente VII. Pontifice Max. inchoata, vt nihil ferme præter publicam S. V. consecrationis Canonizationisq; declarationem desiderari dicatur. Id quod ego S. V. facile spero facturam si in ré Ecclesiæ Christi pietatisque Catholicæ istud cognoverit futurum. Quod saper est S. V. gratiæ me totum commendabo. Datum Vuarszouiæ in Comitiis Regni generalibus die 18. mensis Martij Anno 1589. S. V. Humillimus seruitor. L. Episcopus Posnanieñ. manu propria.

*Littera Reuerendissimi Domini Episcopi Plocen.  
Petri Dunin Velski.*

**S**Antissimo ac Beatissimo in Christo patri, & D. D. Sixto eius nominis Papæ V. Domino suo clementissimo. Beatissime Pater quâta cura, & sollicitudine superioribus temporibus cum summis Pontificibus fratres ordinis predicatorum conuentus Crac, Sanct, Trinitatis egerint, vt B. Hya-

B. Hyacinthus vir eiusdē ordinis, admirandæ virtutis, & sanctimonix auctoritate S. sedis Apostolicæ Canonizatur, & in numerum sanctorum ritu solemni ascriberetur testantur ea, quæ ab illis in hoc negocio iam pridem impretrata sunt, & de quibus diplomatibus illorum fidē nobis fecerunt. Quoniā vero hoc ipsum negociū propter certa impedimenta, quæ cōmemorant hucusque confectum nō est, nollent autē in cōficiendo videri remissiores, sed dare omnem operam suppliciterq; petere à S. V. nunc deniq; exemplo maiorum suorū vellent, vt tādem aliquā ex animi eorū sententia transigeretur, & expediretur. Rogauerunt vehe menter, vt & ego qnoque inter alia apud S. V. hoc eorum plūm studium, conatum, & postulationem commendatione mea iuuarem. Quare commendo diligentissime S. V. Canonizationem S. Hyacinthi, atque rogo maiori quo possū studio, vt in ea perficienda non duriorem se illis, sed exorabilem præbeat, virum hunc vitæ integritate, & sanctimonia præstantem fuisse accepimus adeo, vt etiam Deus Opt. Max. eundem multis miraculis comprobauerit, & charum sibi fuisse manifestum ostenderit. Deum immortalē semper præcabimur pro S. sedis Apostolicæ fælicissimo statu, recta que, & diuturna S. V. valetudine. Ego autem pedes sacratos S. V. omni mea demissione exoscular. Vuarszouiae die 16. Martii Anno Domini 1589. S. V. indignus seruus. Petrus Episcopus Ploceñ.

*Litteræ Reuerendiss. D. Alberti Baransuuski Episcopi Pre-myslien. & Regni Poloniae Vicecancel-larij. Ad eundem.*

S Antissimo ac Beatissimo Patri, & Domino Domino Sexto Papæ Quinto Domino meo clementissimo Sanctissime & Beatissime Pater Domine Domine clementissime. Beatissimos Sanct. V. pedes debita veneratione

exosculatus me meumque clerum illius paternæ clementiæ suppliciter commendo. Quæ tum priscis litterarum monumentis in publicum edita tum recens ab huic Regni Episcopis ipsoque Serenissimo Rege nostro ad S.V.de miraculis à D Hyacintho S.Dominici comite & discipulo religiosissimo tum viuo tum defuncto editis ad S. V. p̄scripta sunt ea mihi repetenda esse non puto, tantum eidem una cum clero Præmislici Ecclesiæ meæ humiliter supplico, vel ut rem ad diuini nuntiis laudem pertinenter iam pridem in Vrbe agitatem temporum autem iniquitatibus interruptam, tandem ipsa cognoscere vellet ea testimonia miraculorum, quæ ad S. V. venerabilis Frater Seuerinus ordinis prædicatorum sacerdos & Theologus summa fide conscripta, & obsignata defert iuditio suo percepere, Ac si nō humana, sed diuina ope perfecta S. V. videbuntur eum honorem Apostolica auctoritate D.Hyacintho tribuere, quem tot rebus admirabilibus probata ipsius sanctitas iamdudum flagitasse videtur, Faciet S. V. rem, cum ad excitandum Catholicorum horum populum in sanctos pietatem, maximum momentum allaturam, tum Deo ipsi Opt.Max. qui tot tantisque testimoniis illum sibi charissimum esse comprobavit gratam, & sanctis omnibus iucundam, Ego saecilitate huius regni lætabor, cui S. V.iudicio tantus iste nouus in cælesti curia patronus accedit perpetuoque pro diturna S.V. valetudine, ac Ecclesiæ gubernatione felici cum clero meo hoc ipso. Aduocato B. Hyacintho ad Deum vota facere non desistam, cuius clementiæ meumque clerumque meum suppliciter commendo Datum Vuarszouia die 13. mensis Martii Anno Domini 1589 S.V.sacerdotum minimus. Albertus Episcopus Præmislici. Regni Poloniae Vicecancellarius.

*Littera Reverendissimi Domini Bernardi Maczieniowski Episcopi Luceorien. Ad eundem.*

**S**Antissimo Domino Domino Sixto Papæ Quinto Pontifici Maximo Domino clementissimo. Beatissime Pater. Post oscula pedum beatorum. Et si meas litteras ad promouendum negocium Canonizationis Sancti Hyacinthi cuius gratia religiosi patres ordinis Sancti Bonici ad S. V. proficiscuntur minus necessarias esse iudicabam, cum & Serenissimus Rex noster omnesq; regni istius Episcopi, Senatorius præterea & equestris ordo suis, id apud eam vigeant longe efficacius, & S. V. vti in tamen pia atque propagando cultu diuino maxime idonea causa promptissimam se sponte sua, ac benignissimam, vt spero præstitura sit nobis, tamen vt ego officio hac in parte meo satisfacerem reique tam pia, ac sanctæ particeps quoquo modo essem paucula hæc scribere volui. Vir iste fuit sanctissimus multisque cum viueret (quod cum ex publicis grauissimorum vitorum monumentis, tum magis ex ipso, qui ea de re authentice habetur processu S.V. intelliget) pluribus post mortem miraculis claruit, atque etiam nunc claret, quæ nos hic quotidie summa cum consolatione nostra referri audimus. Vnde & maiores nostri cum signa hujusmodi pro indubitatis gratiæ diuinæ sanctitatisque viri huius argumentis haberent, non prætermiserunt apud sanctam sedem Apostolicam agere pro viribus, vt cuius accepta apud Deum pro se experibantur suffragia tum declaratione Pontificis, vt Sanctum venerarentur, ac colerent multique ex DD. prædecessoribus Sanctitatis Vestre sedulo in eam rem incubuerunt, maximè vero D. Clemens Septimus, qui sub nomine Beati viri huius Missam, &

officium instituit, in albumque sanctorum retulisset illum proculdubio nisi grauissima temporis illius negotia, quæ cum inuitum alio auocabant impedimento fuissent, vel potius nisi Deus immortalis, apud quem futura sunt ut præsentia, S. V. quam ad hos plenos omnis pietatis actus singulari quodam modo destinauisse videtur opus hoc, quod alii summo studio inchoarunt cum maiori fortasse nunc, quā tunc Catholicæ religionis incremento perficiendum reliquisset. Quod quia S. V. si id cum laude diuina atque è re Ecclesiæ Christi futurū perspexerit, pro pietate sua libenter facturam non dubito, plura de iis non scribens me & Ecclesiam meam ad sacros S. V. pedes prouolutus sanctis orationibus illius commendo. Datum Vuarszouæ die 18. mensis Martii Anno Domini 1589. S. V. Exorator, & seruus humillimus. Bernardus Macziciouuski Episcopus Luceorieñ.

*Litteræ Reuerendissimi Domini Laurentij Goslicki Episcopi Chelmen. Ad eundem.*

**S**AUDISSIMO, & BEATISSIMO P. & DOMINO DOMINO SIXTO Papa Quinto Vniuersalis Ecclesiæ Catholice summo Pontifici Domino clementissimo. Sanctissime ac Beatissime Pater osculatis pedibus S. V. fidem & obedientiam, ac obsequia mea in gratiam S. V. commendo. Idem ego à S. V. cum vniuerso clero meo quod alij Reuerendiss D. Epi Regni Poloniæ vel potius totæ Polonja, & Lituania petit postulo ut S. V. Hyacinthum Sanctum inscribat in librum sanctorum. Sanctus in cælis est, sanctificari etiam merito debet in terris, ne virtutibus, & meritis eius obscuratis, aliquid detractum videatur gloriæ Dei, quæ in viro Beato

to miraculis enituit atq; ex eius dictis, & factis glorificetur magis nomen Dei & saluatoris nostri Iesu Christi. In declaranda viri Beati vita nolo esse prolixus satis est Epistolæ testimonio apud S.V. veritatem declarasse, quam Episcopus debeo omni loco, & tempore profiteri S.V. Do minus Deus seruat sanam, & in columé Ecclesiæ Dei cui me iterū humiliter cōmendo. Datum Vvarszouie die 15. mensis Martij Anno Domini 1589. S. V. obsequentiissimus seruitor & sacerdos. Laurentius Goszliczki Episcopus Chelmeñ.

*Littera ab omnibus ordinibus status secularis sub viginti  
Septem sigillis ad summum Pontificem  
Sixtum Quintum.*

**S**anctissimo ac Beatissimo Patri & Domino D. Sixto Quinto Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Pontifici Maximo Domino nostro clementissimo.

Sanctissime ac Beatissime pater Domine noster clementissime Post oscula pedum beatorum S. V. Salutem & omnia bona atq; fælicia S.V. Syncerè præcamur. Novi Regis nostri Serenissimi Sigismundi Tertii post felicem inaugurationem ad comitia Vvarszauieñ. Generalia pro salute Reip Poloniæ cum Dei spiramine consultu ris, congregatis omnibus Senatoribus statibus, & ordinibus nobilitatis Poloniæ Magniq; Ducatus Lituaniæ ob lata est nobis per Reuerendum patrem Seuerinum Theologum ex ordine Prædicatorum nomine totius Prouinciae suæ cum miraculorum libris authenticis ( quæ Deus omnium sanctorum auctor per D. Hyacinthū sociū olim ac discipulū S. Dominie, & prioribus fæculis, & nostris temporibus operatus est) humili supplicatio, qua petitum est ut Sanctitati Vestre vt par est, Christiano populo obnixe supplicaremus, quatenus hunc virum

Sanctum a uite nobilitatis Polonæ, vi pose ex familia nobilissima Odrouuószorum ortam, decus & splendorem, & non solum sanguine ingenuum sed etiam diuino spiritu pollentem instituti S. Dominici a quo Romæ habitum induerat studiosissimum, diuini numinis radio corruscans, & qualis apud omnipotentem comunem omnium dominum fuerit meriti luce ipsa clarus demonstrantem auctoritate sacrosanctæ Sedis Apostolicæ, cuius nunc S. V. tenet gubernacula innumerum sanctorum (quod multis ante seculis tum à Serenissimis Regibus nostris tum ab omnibus Catholicae religionis in regno Polonæ ordinibus apud sanctam Sedem Apostolicam saepius desideratum est) adscribere & connumerare vellit. Nos igitur cum Serenissimo ac Clementissimo Sigismundo Rege nostro, nec non pientissima & Serenissima Anna Regina Poloniæ. Magna Ducissa Lituaniæ, tū etiam cum Reuerendissimis Archiepiscopis & Episcopis totoq; Reuerendo ac venerabili clero, cūq; Magnificis Senatoribus & ordinibus Regni Polonæ magniq; Ducatus Lituaniæ audien& & videñ miracula quibus gratia Dei beneficio & auxilio vir Hyacinthus beatus claruit, tam in hæ mortali cum in hic terris eplet: quā in illa immortali, qua modo fruitur in cælis vita, a maioribusq; nostris dignus fuerit visus qui Sedis Apostolicæ auctoritate in album & numerum Beatorum cooptaretur; cultuq; ac veneratione eadem qua ceteri sancti cuecti sunt, honoraretur, dignū existimauimus, votis Patrum nostrorum vota nostra adiungere, & ut per S. V. omnium nostrum desiderium compleatur; humiliter petere Iam vero quæ fuerint viri huius Sanctitatis indicia, tum Historiæ Polonorum, tum testimoniorum auctoritorum auctoritas, tum verum D. Alberti Leandri Bononiæ libro suo de viris Illustribus ad Nicolaum Fliscium Reuerendissl. Cardinalem Geruensem edito datum testimonium, tum tabularum ad sancti Sepulchrum appensarum

rum copia, tum viuæ voces per merita huius viri sancti  
 quorum multi superstites sunt beneficia recipientiū haud  
 difficile patefacere valebunt Quæ clariora sunt, quam ut  
 à nobis scribi queant ex scribris authenticis quæ S. ve-  
 stræ ab ijs quibus id cōmōdissimum est offerentur. Id circo-  
 iam, siquidem diuina fauente clementia ac etiam cura, &  
 studio diligentiaq; summa maiorum nostrorum non par-  
 ua sancte Canonizationis diuini huius viri fundamenta  
 tempore Clemētis septimi Pontificis Maximi iacta suerū,  
 quin potius productis tunc in medium de S. D. Hyacinthi  
 deq; ipsius miraculis certissimis, & euidentissimis testimo-  
 nijs diligenterq; examinatis oībus quæ ad rationē Canoni-  
 zationis necessaria esse videbantur, actis atq; transactis,  
 iam eo res progresla erat, vt sine dubio ad optatum finem  
 deducta fuisset, nisi tumultus bellic sub illud idem tem-  
 pus in Italia exorti fuissent, in quibus Romano ciue ab  
 hostib; oppresso non solum gazæ diuitium diripiebantur  
 sed & munimenta plurim, & libri Bibliothecæ vaticanæ  
 lacerabantur. Quoniam vero idem B. Hyacinthus non mi-  
 dus ut modo, neq; rarius ut olim maximis corruscat mi-  
 raculis, quæ nostris quotidie ad sepulchrum eius conspi-  
 cua sunt sensibus & ob quæ diuinus is vir ut à maioribus  
 nostris, sic à nobis quoq; summa veneratione habetur, ni-  
 hil magis equidem nunc in votis & optatis habemus quā  
 ut ne diutius tantus vir, quem Deus & vitæ Sanctimonii,  
 & miraculorum gratia honoratum esse voluit, à nobis de-  
 bito sibi virtutibusq; suis careat honore famaq; nominis  
 illius ac gloria (quæ à 373. annis inclauerat) sensim in-  
 tereat, iudicio & auctoritate sedis Apostolicæ destituta.  
 Quamobrem supplices a S.V. petimus ut præsens Cano-  
 nizationis negocium iam olim propemodum a Leone de-  
 cimo Diuo Adriano D. Clemente septimo Paulo Tertio  
 Pontificibus transactum ac non nisi temporis iniquitate  
 interruptum, iudicio, & examini suo denuo S.V. subiice-